СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

   от 		         2020 г.                                                                        № _________

О внесении изменений в решение Совета депутатов Рузаевского
муниципального района от 27 декабря 2019 года № 47/342 «О бюджете
Рузаевского муниципального района на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

Совет депутатов Рузаевского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Рузаевского муниципального района от 27 декабря 2019 года №47/342 «О бюджете Рузаевского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:
1.1 Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack] «1.  Утвердить бюджет Рузаевского муниципального района (далее – районный бюджет) на 2020 год по доходам в сумме 902 519,2 тыс. рублей и по расходам в сумме 925 101,6 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 22 582,4 тыс. рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 4,1 процента (декабрь 2019 к декабрю 2018 года)».

1.2 Пункт 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на Федерации на 2020 год в сумме 31 987,9 тыс. рублей».

1.3 Статью 12 изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, предусмотренных настоящим Решением на 2020 год в сумме 13 127,9 тыс. рублей, на 2021 год – 11 866,5 тыс. рублей, на 2022 год – 11 914,1 тыс. рублей».

1.4 Статью 15 изложить в следующей редакции:
«Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие дополнительные основания внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Рузаевского муниципального района Республики Мордовия без внесения изменений в настоящее Решение, помимо оснований, установленных пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1) осуществление выплат, направленных на обслуживание, сокращение и погашение долговых обязательств Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;
2) осуществление социальной поддержки отдельных категорий граждан при условии подтверждения потребности в соответствующих бюджетных ассигнованиях;
3) перераспределение бюджетных ассигнований в целях обеспечения исполнения обязательств по расходам на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда, стипендии, коммунальные услуги, продукты питания, уплату налогов, сборов и иных платежей, в том числе в рамках финансового обеспечения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);
4) перераспределение бюджетных ассигнований в целях финансового обеспечения расходных обязательств Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации и Республики Мордовия, переданных для осуществления органам местного самоуправления, в части обеспечения исполнения обязательств по расходам на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда, оплату иных выплат муниципальным служащим;
5)  перераспределение бюджетных ассигнований в целях обеспечения исполнения обязательств, связанных с софинансированием государственных программ Российской Федерации, национальных проектов (программ) и федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программ);
6)  перераспределение бюджетных ассигнований в целях погашения кредиторской задолженности бюджета Рузаевского муниципального района Республики Мордовия;
7) перераспределение бюджетных ассигнований в целях обеспечения исполнения обязательств за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, полученных из республиканского бюджета.

1.5 Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.6 Приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.7 Приложение № 5 изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
1.8 Приложение № 6 изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.9 Приложение № 7 изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
1.10 Приложение № 8 изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.
1.11 Приложение № 9 изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.
1.12 Приложение № 10 изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.
1.13 Приложение № 13 Дополнить Таблицами 7,8 согласно приложению № 9 к настоящему решению.
1.14 Приложение № 14 изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему решению.
1.15 Приложение № 15 изложить в редакции согласно приложению № 11 к настоящему решению

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru
3. Администрации Рузаевского муниципального района в течении одного месяца после вступления в силу настоящего решения привести свои правовые акты в соответствии с настоящим решением.

Глава Рузаевского                                           Председатель Совета депутатов муниципального района                                 Рузаевского муниципального района
В.Ю. Кормилицын                                          В.П. Марчков